
 

Registro dei verbali della seduta
DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI REGGIO EMILIA

SEDUTA DEL 18/07/2019 Delibera n. 17

Riguardante l'argomento inserito al n. 3 dell'ordine del giorno:
RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 174 COMMA 4 DEL D.LGS. 
267/2000 

L'anno duemiladiciannove questo giorno 18 del mese di luglio, alle ore 14:10, in Reggio Emilia, 
nell'apposita sala consiliare, si è riunito il Consiglio Provinciale in seduta pubblica per trattare le 
materie iscritte all'ordine del giorno. Rispondono all'appello nominale fatto dal Segretario per invito 
del Presidente Zanni Giorgio, i Signori:

ZANNI GIORGIO Presente
AGUZZOLI CLAUDIA DANA Presente
MALAVASI ILENIA Presente
GIBERTI NICO Presente
CARLETTI ELENA Presente
MANARI ANTONIO Presente
FANTINATI CRISTINA Presente
BRONZONI CARLO Presente

Presenti n. 8     Assenti n. 0

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Dott. Tirabassi Alfredo Luigi.

Il  Presidente,  riconosciuto legale il  numero dei Consiglieri  presenti  per validamente deliberare, 
apre la seduta.

OMISSIS

Si dà atto che, dopo la convalida della surroga, prendono posto e partecipano alla seduta i nuovi 
Consiglieri, FRANCESCO MONICA e ELISA CAVATORTI; pertanto i Consiglieri presenti sono 
n. 10.

Si  da  atto  inoltre  che  la  registrazione  audio  della  seduta  è  conservata  presso  la  segreteria 
generale.

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Richiamati:
• l’art.  151 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, secondo cui gli enti locali deliberano entro il 31 
dicembre il bilancio di previsione per l’anno successivo;

• l'art. 165 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente alla struttura di bilancio;
• l'art. 174 comma 4 relativo alle variazioni di bilancio che possono essere adottate 

dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell'organo consiliare, entro 60 gg;

Rilevato che:
• il Bilancio di Previsione 2019-2021 è stato approvato con deliberazione di Consiglio 

n. 9 del 28/03/2019;
• con Deliberazione n. 13 del 16/05/2019 è stata approvata la prima variazione al 

Bilancio di Previsione 2019-2021;

Considerato che:
• nel periodo 28-29 maggio 2019 si è verificato un movimento franoso di 

valle che ha interessato la strada provinciale n. 54 “Ciano – Vercallo – 
Stella” al km 7+350 tra le località di Cerredolo dei Coppi e Branzana, nel 
comune di Canossa e che ha provocato il completo cedimento del piano 
viabile. Di conseguenza la strada è stata chiusa al traffico con Ordinanza 
n. 14181/1/2019 del 29.05.2019;

• con Decreto del Presidente n. 144 del 14/06/2019 è stata adottata una variazione di 
bilancio in via d'urgenza, necessaria per far fronte al finanziamento di un intervento 
per la riapertura della strada e il ripristino delle condizioni di sicurezza al 
transito;

• su questa variazione il Collegio dei Revisori ha apposto parere favorevole, 
come risulta dal verbale n. 10 del 11/06/2019;

• è  necessario  pertanto,  ai  sensi  dell'art.  174  comma  4  del  D.  Lgs. 
267/2000, che l'organo consiliare ratifichi  questa variazione di bilancio 
entro i sessanta giorni successivi;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso, per quanto 
di competenza, dal dirigente del Servizio Bilancio;

Udita la relazione illustrativa del  Presidente Zanni  e dato atto che nessun Consigliere 
chiede di intervenire;

A seguito  di  votazione effettuata con il  sistema del  voto  elettronico,  il  cui  esito  viene 
proclamato dal Presidente come segue:

Presenti alla seduta n. 10

Presenti alla votazione n. 10

Voti favorevoli n. 8 (Zanni Giorgio, Aguzzoli Claudia Dana, Malavasi 

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 17 del 2019
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Ilenia, Giberti Nico, Carletti Elena, Manari Antonio, 
Cavatorti Elisa, Monica Francesco)

Voti contrari n. 2 (Fantinati Cristina, Bronzoni Carlo)

Astenuti n. 0

DELIBERA

di ratificare, a norma dell'art. 174 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, la variazione di bilancio 
adottata con Decreto del Presidente n. 144 del 14/06/2019, dettagliata negli allegati al  
presente atto;

di dare atto che il  totale del Bilancio di Previsione 2019-2021, annualità 2019, dopo la 
suddetta variazione, ammonta a € 143.224.454,38.

ALLEGATI:

a) variazioni di competenza
b) variazioni di cassa
c) equilibri di bilancio e quadro riassuntivo
d) variazioni Tesoriere
e) parere Collegio Revisori
- parere di regolarità tecnica
- parere di regolarità contabile.

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 17 del 2019
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Presidente della Provincia
F.to Zanni Giorgio

Segretario Generale
F.to Tirabassi Alfredo Luigi

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti.

Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Deliberaz. Consiglio Provinciale N. 17 del 2019
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 1 di 2

del 06/06/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 873 / 2019

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

6.640.610,02

0,00 90.000,00

0,00 90.000,00 6.550.610,02

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

46.086.844,70

90.000,00 0,00

90.000,00 0,00 46.176.844,70

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 2

del 06/06/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 54.171.221,21 0,00 90.000,00 54.081.221,21

Titolo 2 70.484.013,17 90.000,00 0,00 70.574.013,17

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 10.746.220,00 0,00 0,00 10.746.220,00

Titolo 7 7.823.000,00 0,00 0,00 7.823.000,00

Totale Spese 143.224.454,38 90.000,00 90.000,00 143.224.454,38

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

143.224.454,38 90.000,00 90.000,00 143.224.454,38

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 1 di 2

del 06/06/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 873 / 2019

04021 Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese
correnti

9.363.244,28

0,00 90.000,00

0,00 90.000,00 9.273.244,28

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

47.186.009,93

90.000,00 0,00

90.000,00 0,00 47.276.009,93

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 2

del 06/06/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 75.879.449,83 0,00 90.000,00 75.789.449,83

Titolo 2 71.612.311,00 90.000,00 0,00 71.702.311,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 10.746.220,00 0,00 0,00 10.746.220,00

Titolo 7 8.114.129,95 0,00 0,00 8.114.129,95

Totale Spese 166.352.110,78 90.000,00 90.000,00 166.352.110,78

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

166.352.110,78 90.000,00 90.000,00 166.352.110,78

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-873/2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2019

COMPETENZA ANNO
2020

COMPETENZA ANNO
2021

1 di 3Esercizio 2019

Fondo di cassa all'inizio esercizio 42.904.401,09

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 2.462.157,53 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 60.323.022,54 61.605.384,51 61.761.784,51
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 54.081.221,21 50.673.784,51 50.243.184,51
   di cui:
            - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 200.000,00 200.000,00 200.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 10.746.220,00 10.431.600,00 11.018.600,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
     di cui Fondo anticipazioni di liquiditÃ  (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 500.000,00 500.000,00-2.042.261,14

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 3.077.497,69 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge (+) 230.000,00 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 230.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge (-) 1.265.236,55 500.000,00 500.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-873/2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2019

COMPETENZA ANNO
2020

COMPETENZA ANNO
2021

2 di 3Esercizio 2019

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 3.318.300,06 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 13.547.557,91 0,00 0,00

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 52.672.918,65 22.802.375,14 22.385.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 230.000,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge

(+) 1.265.236,55 500.000,00 500.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 70.574.013,17 23.302.375,14 22.885.000,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attivitÃ  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-873/2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2019

COMPETENZA ANNO
2020

COMPETENZA ANNO
2021

3 di 3Esercizio 2019

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termini (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie' (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

copia informatica per consultazione



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-873/2019

ENTRATE CASSA ANNO
2019

COMPETENZA
ANNO 2019 2020 2021 SPESE 20212020CASSA ANNO

2019
COMPETENZA

ANNO 2019

1 di 1Esercizio 2019

Titolo 5

42.904.401,09

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 6.395.797,75 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 16.009.715,44 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria 47.754.212,94 47.010.000,00 49.730.000,00 49.900.000,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 10.252.581,67 7.700.435,508.385.800,17 7.690.435,50

4.174.949,01 4.171.349,014.927.222,375.587.650,00Titolo 3 - Entrate extratributarie

22.802.375,14- Entrate in conto capitale

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

57.766.253,79 22.385.000,0052.672.918,65

0,000,00 0,00- Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 4

64.831,70

- Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00

Titolo 1

197.223,09

- Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00

Titolo 5

0,000,00 0,00

7.823.000,00Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 7.823.000,007.823.000,007.826.286,91

Totale entrate finali....................
121.425.530,10 112.995.941,19 84.407.759,65 84.146.784,51

Totale Titoli....................

172.353.441,19 143.224.454,38 92.230.759,65 91.969.784,51

91.969.784,51129.449.040,10 92.230.759,65120.818.941,19

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione 0,000,00 0,00

75.789.449,83 50.673.784,51- Spese correnti

Titolo 7

54.081.221,21 50.243.184,51

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,000,00

70.574.013,1771.702.311,00 22.885.000,00Titolo 2 - Spese in conto capitale 23.302.375,14

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,000,00

73.976.159,65 73.128.184,51124.655.234,38
Totale spese finali....................

147.491.760,83

0,000,00Titolo 3 0,000,00- Spese per incremento di attività finanziarie

10.431.600,00 11.018.600,00Titolo 4 10.746.220,00- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00 0,00

Titolo 6

0,00

7.823.000,00 7.823.000,008.114.129,95- Spese per conto terzi e partite di giroTitolo 7 7.823.000,00

143.224.454,38 91.969.784,51
Totale Titoli....................

92.230.759,65166.352.110,78

166.352.110,78TOTALE COMPLESSIVO SPESE 91.969.784,5192.230.759,65143.224.454,38

10.746.220,00

Fondo di cassa finale presunto 6.001.330,41

0,00- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e succesive
modifiche e rifinanziamenti)

0,000,00 0,00

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 06/06/2019

Proposta PRP - 873 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 2.462.157,53previsioni di competenza 0,00 0,00 2.462.157,53

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 13.547.557,91previsioni di competenza 0,00 0,00 13.547.557,91

Utilizzo avanzo di amministrazione 6.395.797,75previsioni di competenza 0,00 0,00 6.395.797,75
-di cui avanzo di amministrazione utilizzato anticipatamente 215.498,13 0,00 0,00 215.498,13

Fondo di Cassa all'01/01/2019 42.904.401,09previsioni di cassa 0,00 0,00 42.904.401,09

0,008.630.098,91residui presunti 8.630.098,910,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa 0,00129.449.040,10 0,00 129.449.040,10
120.818.941,19previsione di competenza 0,000,00 120.818.941,19

8.630.098,91

0,00 172.353.441,19previsione di cassa
143.224.454,38

residui presunti

0,00

0,00

0,00172.353.441,19
143.224.454,38

0,00

previsione di competenza

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 8.630.098,91

0,00

Pagina 1 di  2

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 06/06/2019

Proposta PRP - 873 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2019

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE
in aumento in diminuzione

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 2.722.634,262.722.634,26 0,00 0,00
previsione di competenza 6.550.610,026.640.610,02 0,00 90.000,00
previsione di cassa 9.273.244,289.363.244,28 0,00 90.000,00

residui presunti

previsione di cassa

2.724.873,69

32.733.691,75

2.724.873,69

32.823.691,75

0,00

0,00

0,00

90.000,00

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria
30.008.818,060,00 90.000,0030.098.818,06previsione di competenza

Totale MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 2.998.705,892.998.705,89 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 36.248.594,1536.338.594,15 0,00 90.000,00
33.339.888,26 33.249.888,2690.000,00previsione di competenza 0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 835.223,23835.223,23 0,00 0,00
previsione di competenza 46.176.844,7046.086.844,70 90.000,00 0,00
previsione di cassa 47.276.009,9347.186.009,93 90.000,00 0,00

residui presunti

previsione di cassa

1.171.895,73

56.503.476,74

1.171.895,73

56.413.476,74

0,00

90.000,00

0,00

0,00

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali
55.063.639,0190.000,00 0,0054.973.639,01previsione di competenza

Totale MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 1.175.495,731.175.495,73 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 57.097.411,7457.007.411,74 90.000,00 0,00
55.563.974,01 55.653.974,010,00previsione di competenza 90.000,00

23.039.714,40

90.000,00166.352.110,78previsione di cassa

23.039.714,40 0,00

90.000,00

0,00residui presunti

166.352.110,78
143.224.454,3890.000,00143.224.454,38 90.000,00previsione di competenza

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

143.224.454,38 90.000,00
90.000,00 90.000,00

90.000,00
residui presunti

166.352.110,78

0,00

166.352.110,78

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 23.039.714,40
previsione di competenza 143.224.454,38

0,00

previsione di cassa

23.039.714,40

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Pagina 2 di  2

copia informatica per consultazione



 1

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

Collegio dei Revisori 
 

Verbale n. 10 del 11 giugno 2019  
 
 

Oggi, 11 giugno 2019, in audio conferenza, si è riunito il Collegio dei Revisori della 

Provincia di Reggio Emilia. 

Sono presenti alla seduta: 

 Paolo Villa – Presidente del Collegio dei Revisori 

 Silvio Ferretti – componente del Collegio dei Revisori 

 Giuseppe Palmese – componente del Collegio dei Revisori 

* * * * * 

 

Variazione di bilancio 2019 – 2021 - urgente 

Il Collegio prende in esame la proposta di deliberazione urgente n.873. 

Con la proposta di deliberazione il Collegio riceve inoltre la seguente 

documentazione allegata alla stessa: 

 Elenco variazioni di competenza; 

 Elenco variazioni di cassa; 

 Prospetto equilibri di bilancio; 

 Quadro generale riassuntivo; 

 Comunicazione variazioni al Tesoriere; 

Si riportano qui di seguito sinteticamente le variazioni proposte. 

Parte Spesa 

 

copia informatica per consultazione



 2

Il Collegio: 

- visti gli allegati alla suddetta delibera; 

- visto l’art. 239 del D.Lgs. 18 agosto 267/2000 che disciplina le funzioni 

dell’Organo di Revisione; 

- visto che con la suddetta proposta di delibera vengono mantenuti gli equilibri di 

bilancio e si rispettano gli obiettivi di bilancio; 

all’unanimità, esprime 

PARERE FAVOREVOLE 

all’approvazione delle variazioni di bilancio indicate dalla proposta di deliberazione 

n.873/2019 del Servizio Bilancio. 

Reggio Emilia, 11 Giugno 2019 

 

                        Il Collegio 

                       f.to Paolo Villa  (Presidente)                          

                       f.to Silvio Ferretti (componente)     

    f.to Giuseppe Palmese (componente)                                               

                             

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Bilancio
Proposta N° 2019/1000

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 174 COMMA 4 DEL 
D.LGS. 267/2000 

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE

Li, 27/06/2019

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Bilancio
Proposta N° 2019/1000

Oggetto: RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 174 COMMA 4 DEL 
D.LGS. 267/2000 

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 27/06/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO PROVINCIALE
 N. 17 DEL 18/07/2019

RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 174 COMMA 4 
DEL D.LGS. 267/2000 

Ai sensi degli artt. 124 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32 della L. 69/2009 si certifica  
che  copia  della  suddetta  deliberazione  è  pubblicata  all'Albo  pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi, dal 19/08/2019

Reggio Emilia, lì 19/08/2019 IL RESPONSABILE

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


